Municipio de Ilha Comprida
Estancia Balnedria
Gabinete

OF. N° 267//2024-GP Ilha Comprida, 03 de Junho de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n® 039/2021

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar as mdos de Vossa Exceléncia, resposta
do Requerimento n°® 039/2021, do Nobre Vereador ROGERIO REVITTI para o
devido conhecimento do mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideracdo.

Respeitosamente
\

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

HECEBING Bh

\ a@ . OB LozF
Ao Exmo. Senhor \J fj .Sﬁ )

FABIO TONON :
DD. Presidente da Cimara Municipal de /Z@‘Mﬁ’@
ILHA COMPRIDA



Profe’tura Maridpsl se

4% ILHA COMPRIDA 1DOC

Protocolo 4.235/2021

De: ROGERIO LOPES REVITTI
Para: DTRD - Sl - Servigos Imobiliérios
Data: 26/07/2021 as 13:25:56

Setores (CC):

PROT, DTRD - Sl

Setores envolvidos:

DADM, DADM - DSL, PROT, DTRD, DDL - DMA, DJUR, DTRD - 8i

Outras Solicitagdes

Entrada*:
Site

Prezados,
Encaminho anexo, a reiteragdo de Requerimento 039/2021 aprovado pela Camara Municipal de llha Comprida e

ainda sem resposta.

Sendo o que tinha para o momento, agradeco a atengao.

Anexos:
REI_REQ__039_ALVARA,_RONALDO,,GONCALVES_DE_OLIVEIRA.pdf
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»\3 Camara Municipal de Ilha Comprida

Gabinete do Vereador Rogério Lopes Revitti
@) /Rogerio Revitti ) rogeriorevitti@hotmail.com

REITARAGAO EM PEDIDO DE INFORMAGOES

Ao Exmo. Sr. Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito Municipal de llha Comprida
Ref. Requerimento n® 039/2021

ROGERIO LOPES REVITTI, portador do RG. N° 34.972.046-0, vereador, residente e
domiciliado & Rua Tampico, 680 - Balnedrio Monte Carlo, neste municipio, atendendo no telefone /
WhatsApp (13) 98121-7304 e no e-mail rogeriorevitti@hotmail.com, com, com fundamento no Direito
Constitucional de Acesso & Informagao, previsto no artigo 5°, inc. XIV, da Constituicao da Republica, bem
como na Lei 12.527/2011 vem REITERAR O PEDIDO DE ACESSO A INFORMAGALO, feito através do
Requerimento n°® 039/2021, aprovado pela Camara Municipal de llha Comprida em 27/04/2021, sem éxito
até o momento.

Cabe destacar, que nos termos do artigo 11, paragrafo 1° da Lei 12.527/11, a
Administracdo Publica tinha até 20 dias para responder o pedido, no entanto, até o momento nenhuma
informago foi prestada.

O pedido realizado se frata dos seguintes dados:

REQUERIMENTO, nas formalidades regimentais, ouvindo o douto e
soberano plenério para que se aprovado for, oficie-se o DD. PREFEITO MUNICIPAL para
que nos encaminhe cépia do processo administrativo que originou o Alvard de
Funcionamento da empresa RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA — EIRELI, inscrita sob o
CNPJ n° 18.777.208/0001-87, com sede a Avenida Vereador Carlos Roberto de Paula, 200 -
Balneério Redentor - llha Comprida/SP.

Solicito que as informagdes sej am fornecidas em formato digital, quando disponiveis,
conforme estabelece o artigo 11, paragrafo 5° da lei 12.527/2011.

Na eventualidade de as informagdes solicitadas ndo serem fornecidas, requer sej a
apontada a razdo da negativa bem como, se for o caso, eventual grau de classificagdo de sigilo
(utrassecreto, secreto ou reservado), tudo nos termos do artigo 24, paragrafo 1° da Lei 12.527/2011.

Sem mais para o momento, reitero os meus sinceros votos de elevada estima e aprego.

liha Comprida, em 26 de j ulho de 2021

ROGERIO LOPES Ao defoms da

REVITTI:2917176 ReviTi20171763856
Dados: 2021.0726
3856 1253:51 0300

ROGERIO LOPES REVITTI
Vereador — CIDADANIA23

Av. Beira Mar n? 11476 - Balnedrio Icarai - [1ha Comgrida - SP - Tel.: (13) 3842-2000

. .+.1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: RE| RE LYARA.RONALDO_GONCALVES DE_OLIVEIRA.pdf (1/3)  2/51
Fiscalize as contas puﬁflzcas: www.po%nf ocidadao.tce.sp.gov.br - o



Camara Municipal de I1lha Comprida

(#=.  Gabinete do Vereador Rogério Revitti
2 @/mgerinizorevitﬁ @di_revitti (13) 98121-7304

REQUERIMENTO N° 12021
EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

CONSIDERANDO que o dever constitucional do vereador é, dentre outros, de
fiscalizar e zelar pelo ordenamento do nosso territdrio, ainda mais ao que tange o respeito a
legislacdo ambiental:

CONSIDERANDO que recentemente se instalou em nosso municipio uma
empresa que oferta servigos de locagéo de cagamba para recolhimento de residuos solidos de

construgao civil e afins, servigo importante, mas que possui regramento que deve ser respeitado;

CONSIDERANDO que o respectivo servico deve atender a legislagdo
especifica, quais sejam, a Lei Federal n° 12.305/2010, a Resolucdo CONAMA n° 307/2002, bem
como as seguintes normas da Associag&o Brasileira de Normas Técnicas: NBR 151 12/2004, NBR
15113/2004, NBR 15114/2004, NBR 15115/2004 ¢ NBR 151 16/2004;

Assim, diante do exposto, REQUEIRO, nas formalidades regimentais, ouvindo
0 douto e soberano plenario para que se aprovado for, oficie-se o DD. PREFEITO MUNICIPAL
para que nos encaminhe copia do processo administrativo que originou o Alvard de
Funcionamento da empresa RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIRELY, inscrita sob o
CNPJ n® 18.777.208/0001-87, com sede & Avenida Vereador Carlos Roberto de Paula, 200 -
Balneério Redentor ~ lha Comprida/SP.

Plenari o dos Emanci padores, en26 de abri Ide 2021
ROGERIO LOPES | » i e trmaiipasr
REVITTI:29171763 fre
8 5 6 Dados: 2021.04.26 12:40:38 -03'00"

ROGERIO LOPES REVITTI
Vereador - Ci dadani a

Av. Beira Mar n® 11476 - Balnedrio Icarai - Ilha Comprida/SP - Tel.: (13) 3842-2000
Fiscalize as contas publicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: REI_REQ_OEQ_ALVARA_HONALDO_GONGALVES_DEhOLIVEIRA.pdf (2/3)
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CAMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

OFICIO N° 193 /2021 — CMIC ILHA COMPRIDA /SP
28 DE ABRIL DE 2021.

REF.: Requerimento n’ 39/2021.
Assunto: Encaminhamento

Prezado Senhor,

Através do presente, dirijo-me a Vossa Exceléncia para
encaminhar-lhe o incluso Requerimento de autoria do Vereador Rogério Lopes
Revitti, o qual foi aprovado na 112 Sess&o Ordindria da 12 Sessao Legislativa da 82
Legislatura, ocorrida nesta Casa de Leis no dia 27/04/2021, por 8 votos favoraveis
e nenhum voto contrario.

Na oportunidade, aproveito o ensejo para renovar-lhe o
protesto de elevada estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente,

A«u@«u\—@%

ANDRESSA MARQUES MOREIRA CERONI
Presidente

RECEBIDO Em
Ao :
Exmo. Sr.
Dr. GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
D.D. Prefeito Municipal de llha Comprida
ltha Comprida /SP

oc: Protocolo 1- 4.235/2021 4/51



Protocolo 1- 4.235/2021

De: KarinaB.-DTRD- 8!
Para: DADM - Departamento de Administragio - A/C Marcos O.
Data: 27/07/2021 as 11:37:41

Boa tarde,

Segue para analise

Karina Bigas
TRIBUTAGCAO

1Doc: Protocolo 2- 4.235/2021 5/51



Protocolo 2- 4.235/2021

De: Marcos O. - DADM

Para: DADM - DSL - Divisdo de Suprimentos e Licitagdo - A/C Mauricio R.
Data: 27/07/2021 as 16:45:28

Para providéncias

Marcos Martins de Oliveira
Diretor Administrativo

1Doc: Protocolo 3- 4.235/2021 6/51



Protocoio 3- 4.235/2021

De: Marcos O. - DADM
Para: DADM - DSL - Diviséo de Suprimentos e Licitagdo - A/C Ana G.
Data: 27/07/2021 as 16:55:19

Para providéncias

Marcos Martins de Oliveira
Diretor Administrativo

1Doc: Protocolo 4- 4.235/2021 7/51



Protocolo 4- 4.235/2021

De: Marcos O. - DADM
Para: DTRD - Divisdo de Tributagdo e Rendas Diversas - A/C Karina B.

Data: 27/07/2021 &s 17:26:19

Retorno para encaminhamento a Creonice para providéncias e encaminhamentos necessarios, uma vez ser a
matéria pertinente ao setor de rendas diversas.

Aftt;

Marcos Martins de Oliveira
Diretor Administrativo

1Doc; Protocolo 5- 4.235/2021 8/51



Protocolo 5~ 4.235/2021

De: KarinaB.-DTRD
Para: PROT - DADM - Protocolo
Data: 28/07/2021 as 11:31:03

Karina Bigas
TRIBUTACAO

1Doc: Profocolo 6- 4.235/2021 9/51



Protocolo 6- 4.235/2021

De: Francisca F. - PROT
Para: DJUR - Departamento Juridico
Data: 13/08/2021 as 11:19:356

Bom dia.

A pedido de Creunice, enviado ao Juridico para conhecimento e parecer.
Grata.

Att.

Francisca lvonilda C. Freitas
chefe de segéo

1Doc: Protocolo 7- 4.235/2021 10/51



Protocolo 7- 4.235/2021

De: JOAON.-DJUR
Para: PROT - DADM - Protocolo
Data: 13/08/2021 as 15:14:52

Trata-se de requerimento originario da Camara Municipal de llha Comprida, na qual o Vereador solicita informagdes
copia de processo administrativo para emissdo d alvara de funcionamento de pessoa juridica especifica, conforme
consta no requerimento, votado e aprovada por aquela Casa de Leis.

O parlamentar, na condigdo de cidad&o, pode exercer plenamente seu direito fundamental de acesso a informagdes
de interesse pessoal ou coletivo, nos termos do art. 5°, inciso XXXIll, da CF e das normas de regéncia desse direito

Da mesma forma, pode o Vereador, como cidad&o, solicitar as informagdes ou documentos diretamente, com
fundamento na Constituicio Federal (direito de peti¢do), na Lei 7.347/85, na Lei 8.666/93, na LC 101/2000 e na Lei
12.527/2011, sem necessidade de tramitac&o pela Camara Municipal.

Ora, se o acesso a informacgéo & direito subjetivo assegurado constitucionalmente a qualquer cidadio, com maior
razéo deve ser observado quando o pedido € formulado pelo Poder Legislativo municipal

Portanto, néo vejo dbice no fornecimento das informagdes requeridas pelo Vereador, com o fornecimento de vistas e
copias dos processo referido, bem como, as demais informagdes solicitadas.

S. M. J. é o parecer.

Jodo Ferreira de Moraes Neto
Diretor do Departamento Juridico

Assinado digitalmente (emiss&o) por:

Assinante Data Assinatura
JOAO FERREIRA DE MORAES NE13/08/2021 15:20:10 1Doc JOAO FERREIRA DE MORAES NETO CPF 257.XXX.00X....

Para verificar as assinaturas, acesse https:/fithacomprida.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: E161-F012-3F2A-9A25

1Doc: Protocolo 8- 4.235/2021 11/51



Protocolo 8- 4.235/2021

De: Marcos O. - DADM
Para: DTRD - Divisdo de Tributagdo e Rendas Diversas - A/C Karina B.
Data: 13/08/2021 as 16:44:48

AIC CREUNICE

E favor encaminhar a Creunice para providéncias pautadas no parecer Juridico.

Segue para encaminhamento e providéncias junto ao setor de rendas diversas, uma vez ja constar parecer juridico.
Att;

Marcos Martins de Oliveira
Diretor Administrativo

1Doc: Protocolo 9- 4.235/2021 12/51



Protocolo 9- 4.235/2021
De: KarinaB.-DTRD
Para: PROT - DADM - Protocolo
Data: 16/08/2021 as 08:45:54

Karina Bigas
TRIBUTACAO

1Doc: Protocolo 10- 4.235/2021 13/51



Protocolo 10- 4.235/2021

De: FranciscaF. - PROT
Para: Representante: ROGERIO LOPES REVITTI
Data: 20/08/2021 as 11:57:38

Bom dia;

Conforme solicitado segue em anexo a copia do processo administrative que originou o Alvara par funcionamento da
empresa RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIRELI EPP.

Sem mais.
Grata.
Att.

Francisca lvonilda C. Freitas
chefe de segéo

Anexos:
PROCESSO_ADMINISTRATIVO_RONALDO_GONCALVES_DE_OLIVEIRA_EIRELILpdf

1Doc: 14/51



N2, 2043/2013

DATA: liha Comprida/sP, 04 DE SETEMBRO DE 2013

INTERESSADO: RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA

ASSU NTO:mscglgéo MUNICIPAL

15/51




PROTOCOLO Wo
ﬁﬁssaj Nng Abertu_réj de Cadastia ‘

o SOSH i e i wapn

Setor de Rendas Diversas

prRofoCcOLO T

PROT. N° DATA ; iha Comprida: _ 26/ Agose il
. A ( MKQLZLB Q L Decio José Ventura
'l %) JL "1 - Prefeito Municipal
Ronaldo Gongalves de Oliveira - EIREL| - EPP
{Requerente)
R Sao Miguel : s/n® Qda 048 Lote 022
{Rua, Praga, etc.) (NG

VEm, repeitosainente, requerer » Vossa Exceléncia; Abertura de cadastro municipal, para tanto seguem

anexos:

- 02 (duas) vias da ficha de Inscrigéio do Contribuinte, preenchidas e assinadas,

- Comprovante de inscrigao no CNPy;

- Cadastro de Contribuintes de ICMS - CADESP;

- Copia do Instrumento Particular de Constituicdo de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIREL|. registrado

na JUCESP;

- Copia do RG, CPF e comprovante de residéncia do empresario.

Termos em que,

Agosto 4a 2013

PREFETTURA MUNICIPAL DE
1Ak COMPRIDA

04 SET. 203

e . I
Eu ES @ U RA RIA Padronizagae: www.silviojunior,com br

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PHQGESSO_ADMIM‘STHATWO_RONALDO_GONCALVESWDE_OLNEIHA_EIHELI.NI (2/36) 16751
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F 58 ™

J

Y

(Protocolo Ne, 2043/2013

Nome: RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA
Assunto: INSCRICAO MUNICIPAL

PREEEHURA MUNICIBAL DE
. ILHA COMPRIDA __ 4

04 SET. 2013
Recebido em: glﬁ&QQMMS |

Taxa de Expediente: RS 13,00 / 019/ J

s

%

Chancela do Caixa

)

mgsmr/pmic
I O3 OHRA 155 1 43,00 i

A TP A A e

1Doc: Profocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSO_ADMINISTHATIVO__FIONALD(LGONCALVES_DE_OLIVEIRA_EIRELI.pdf (8/36) 17/51
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Padromzacao: www. siviojunior. com br
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Lomprovane ae mscerigao e ae Sltuacao Cadastral - “T!['Ji‘CSSﬁO
: &

PROCESSQO | FOLHA

— i e
ﬁ‘ Receita Federal 02-(*?“{‘3,\13 @6

Comprovante de Inscri¢io e de Situacéo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagio cadastral,

Pdgina 1 de 1

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

iy COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO ™
__ATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIREL] - EPP

TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA]
POSTE PADRAO R4

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.42-3-00 - Coméreio varejista de material elétrico

CODIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

42.21-8-02 - Construgso de estacoes e redes de distribuicio de energia elétrica
43.21-5-00 - Instalagido e manutencao elétrica

43.22-3-01 - Instalagtes hidraulicas, sanitarias e de gas

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

82.30-0-01 - Servigos de organizacéo de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

=

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO

R SAO MIGUEL SIN QDA 048 LOTE 022

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

11.925-000 REDENTOR ILHA COMPRIDA SP
TUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL

| ATIVA 26/08/2013

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL "

SITUAGAQ FSPECIAL OATA DA SITUACAC ESPEGIAL

R RAA AN Fedd fokok ke fe

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agnsto de 2011,

Emitido no dia 03/09/2013 as 08:19:45 (data & hora de Brasilia). Paaina; 1/1

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 03/09/2013

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PHOCESSO_ADMINISTRATIVO_RONALD(LGONCALVES_DE_OLIVEIRA_EIHELLpdt' (7/36) 21/51
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Consulta Completa - Impressio

Pagmna 1 de 2

Consulta Cadastral

Cadastro de Contﬁbuintes de ICMS -

Cadesp
in } i P4 |
PROCESSO | FOLHA_

Imprimir

IE: 767.013.555.113
CNPJ: 18.777.208/0001-87

Voltar

Nome Empresarial: RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA EIRELI  EPP

Nome Empresarial:
Natureza Juridica:

Data inicio da Atividade:
CNPJ da Matriz:

29/08/2013
18.777.208/0001-27

Porte:

Capital Social: R3 100.000,00

Regime de Apuragao:

Regime Especial de IE Unica: N3o

CPF/CNPJ Nome

528.486.206-68 ROMALDO GOMCALVES DE OLIVEIRA

Logradouro: RUA TTE ASCELING CUNHA
N°: 745
CEP: 11.920-000
Municipio: 1GUAPF
e B Telefone: {13)3841-5267

e-mail ronaldo.guspe@hotmail.corny

Nome Fantasia:
CNPJ:

IE:

NIRE:

POSTE PADRAQ R
18.777.208/0001 87
767.013.555.113
35.6.0039434-3

Situacae Cadastral:

Qcorréncia Fiscal:

Alivo
Aliva

Tipo de Unidade: Unidade produtiva

Substituto Tributario: Mo
CPR: 1200
CPR-ST:

CNAE Principal:

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSO_ADMINI
https://www.cadesp.ihzenda.sp. gov.br/(S(bugyd5553

47.42-3/00 - Coméroio virrejista de material elétrico

Empresa - Geral

ROMNALIIO GONCAILVES DE OLIVEIRA - FIRELT - £pp

Empresa de Pequeno Porte

NORMAL - REGIME PERIODICO DE APURACAQ

Regime Especial de

gl 0

Data da Inscricdo no Estado: 29/08/2013
Regime de Apuragdo: RPA

Situagao: Atvo

Empresa Individual De Responsabilidade Limitada {de Naturezs Empresaria)

Data inicio do  29/08/2013
regime:

LED]

IE Unica por
Municipio:

Participantes
Quatificacio

Titutar Pessoa Fisica Hesidente
ou Domiciiado no Brasil

Enderego do Participante

Complemento:
Bairro:
UF:
contato do Participante

Fax:

Estabelecimento - Geral

Data da Inscricio no Estado:
Data Inicio da IE:

Data Inicio da Situacio:

Formas de Atuacio;

Tributarie

STRATIVO_RONALDO_GONCALVES_DE_OLIVEIRA_EIRELLpdf (8/36)
gemhoaSoydkr] uf))/Pages/Cadastro/Consul... 03/ 092013

Participacdo no Cap. Social Data de Entrada

104,00 % 2940872013

VILA GARCEZ
SP

(1313841-52492

29/08/2013
29/08/2013

29/08/2013

Estabelecimento Fixp

Desde: 79/08/2013
Data Inicio da CPR: 29/08/2013

Data Iniciul do CNAE Prin.: 29/08/2013

22/51
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CNAE Secundarios: 38.11-4/00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
42.21-9702 - Construcdo de estacbes e redes de distribuicio de Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/201)
energia elétrica
43.21-5/00 - Instalacio & manutencio elétrica Data Inicio do CNAE Sec.: 28/08/2(13
43.22-3/01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
47.44-0/03 - Comércio varejista de matariais hidraulicos Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
82,30-0/01 - Servicos de organizacio de foiras, congressos, Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
exposigdes o fostas

DRT: DRT-02 - LITORAL Posto Fiscal: PF-10 - PRAIA GRANDE

Contabilista

CRC:
Nome:

Data Inicio do Contabilista no
Estabelecimento:

Situacdc Cadastral:

CRC do Responsavel:
CRC do Responsavel:

25P026204/0-6 CPE/CNPI: 11.401.207/0001-94
ORGANIZACAO CONTABIL SANDRA E ALESSANDRO LTDA - MC 2

29/08/2013
ATIVO
Responsdavel pela Organizagdo Contabil

1SP114179/0-4
15P240396/0-1

CPF do Responsavel: 596.587.548-72
CPF do Responsavel: 223.997.438-90

Enderego e Contato Preferenciais do Contabilista

Tipo: Comercial
Logradouro: R TENEMTE CORONEL JEREMIAS MUNIZ
Ne: 7 Complemento:
CEP: 11.920-000 Bairro: CENTRO
Municipio: IGUAPE UE: sp
Telefone: (13)3841-1180 Fax:

e-mail:

Logradouro: RUA SAQ MIGUEL
N°: S/ Complemento: QUA 048 LOTE 022
CEP: 11.925-000 Bairro: REDENTOR
Municipio: ILHA COMPRIDA UF: §p
Referéncia: PROXIMO A UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL e
Data de Inicio do Endereco: 29/08/2013
Contato do Estabelecimento
Telefone 1: (13)3841-5297 Telefone 2: (13)3B41-4160

Enderego do Estabelecimento

Fax: (13)3841-5297 e-mail: ronalde.iquape@hotmail.com
Enzereco de Correspondéncia
Logradouro: RUA SAQ MIGUEL
N°: S/N Complemento: QDA 048 LOTE 022
CEP: 11.925-000 Bairro: REDENTOR
Municipio: {LHA COMPRIDA UF: SP
Referéncia: PROXIMO A UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSO_ADMINISTRATIVO_R
https://www.cadesp.fazend

ONALDO_GONGCALVES_DE_OLIVEIRA_EIRELLpdf (9/36)
a.sp.gov.br/(S(bugyd5553qemhoaSoydkriuf))/Pages/Cadastro/Consul
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PROCESSO

FOLHA

D013

0

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSY ITUICAD DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LiMITADA ~ FIREL

Pefe prasente mstrumento portowar o -
Limitada ~ CIRELL, Bonalda Gungalves de Olivaing, brasileito, casado ¥ 4 N | ‘
nascido na cidade de Buenopo!is/ MG ein DA/ 1988, empresirio, portacor do BG o2 =2
— SSP/MG & do CPF n? S38.4%6 206-63, rasidents o domiciliado na cidade do e

Pagia, & Rua Tre Ascelino Cunha, n® 745, baireo Vit Gareo, CER 11920000
Empresa individoal de Responsabilidade tmitads - EIRELL, gjue oa
condicbes:

By
b e

% e

sestiteln e

a pelas sepuintes clducuing o

Cliasula 17 - A smpresa girasd sob o Ge g s Gliveirn - FIRELL & tors <
Rua Sdo Miguel, 5/08, quadsa i : g

ftha Camprida

da i Pauls
§ Unico - Parg SANTSECLURAD e ses ghistivos o i, 4 amprose npderd, & qualnuer
alterar ou extinguir estabaledimenios Tials, e giakquer parte

sacionatou fora dele. mediants shoado contes

A v 12 lunts

PHOT SO g

Cldusuia 34 ~ Constitulra objoro da sariedade 3 exploragio

5} Nusefista

ribuicdn de

de material elétrien e hideaolico: Serpiean de o AT e eslaches g 1

ertergia eldtilce, Tnchusive o servige de sledi gl B v TR
gigtrica o hideaadies: Senvivos de iy bana Sy fov 4y achorde r

Clausula 3* - O capital social serd restesantado pela importdncia o
totakmente integralizato nesie atg sm moeda corente do Pais 1
titular Ronalde Gongalves Jde OF
§ Unico - A responsabiiidacie do Thular © mirada 3 impertancia traal do capital social,

d e

Q00 G0 teewm it regis)

2 Sua otatdade, pelo

Clausuda 4% « A ampresa iniciard suas atvidades ng data de rogistro do seu ate constitutive ny turita
Comercial do €stada de Sio Panic & seu prazo de duracio @ oo temng intleterminats.

Clausuls 52 - A administracio da empresa e puer
Diveira que ficard incumbido e

! tibular Ronslde Goncabas de

i NRCSEI RS Y B RO s

atividdattes wra asstinmisas, b

¥ whala-y pahed o exteohidiciabmenty, ativg o
pastiviments perande ranas oo cepnar o Heas = isttincdes imanceiras gedado, goentants o

uso do neme empresarial e stividades estrantas o

ftereste soial

Clausala 68 ~ Ag términe de cuds exerd

s sacial o 3

; Lo Mitaiar-agminsoador
procederd a elaboracin do awenrarn e o Hérign de vesultade

ecandmice, cabondo e o tuerus an

RS et it SR
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JUCESP - Junta Comercial do Estade de Sao Paulo PROCESSO FOLHA

Ministério o Desonvolvimento, Indtgtria o

Comitio Extering
Seeretaria de Comereio p Jervigos

R L T TR

% . Deparmnents Nacional de Registes do Conergic - ONREC 2'0\\#3 B }@
Sy ‘_%ﬁf‘:&ﬂ Secretaria de Ussonvolvimento Boon B, Sibnga g T .

DECLARAGAO DE ENQUADRANMENTS R e

fiing

RONALDO GONGALVES Dk DLVELR

imo. Br. Prasidente da Junta Comerciaf o Estacto de San #aniy,

O Empressrio RONALDO GONGALVES DE OLIVERA - EIRELl - EPP,

: stabelecide na RUA SA0 MIGU.EL.'
SIN.GDA 048 LOTE 022, REDENTOR, iha Comprida, 8¢ CEP: 11925000, reguRy a v

@ Vossa Sanhoriz o

arguivamento do pregete Instrumento ¢ decjars, sol
EMPRESA DE PEQUEND PORTE, nos tarmos da Le

¢
T e et s

Fr ety R =SS -
Lﬂm Comprida - 5

i~

Ls Lt

s!“E«O"\En‘\i.DO GOMGALVES DE OLIVEIRA Titertar)
i

[ S—

Para uso oxclusivo da Junta Comeraisi

D

s
|
|
|
!
|

RI22IIE 114391 A Pigina 1 de 1
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LELEKTRO  seu cadigo
cidade o Sarviges 5.8, 3394?654

. RONALDD GOMCALVES DE LT
‘gmen ASCELIHO CUNHA, 745 - VI GAHCES  TGUAPE . <p

Reservado ao Fisco: mmmmmmmmﬂ‘ _ Perioda "’“;Qgﬁ?g
Data de ©8/08/2613 oata ve atlsd *08/08/2013
Energia Eletrica

Outros Lancamentos.

Lot e e S 15
164 1307001 & 211

CONTR SERV ILUM PUBLICA
MULYA ATRASO PAGTO CONIR Iium PUBLICA -
-mmmnnm.&mwm .

CONTA ANYERIOR 06/2013
SONTA ANTERIOR 0672013 i

. &
pears marels oo vermelha,

g valor, devido ao maior custe

Mtes e # & handeira amarela, a qua

v bt a0 valor da tarifa de Energia (T€), liquide

formatoes om whianeel, pov, b

EUSD - Encargo de Use de
de Distribuicis (am Resis): e

ryin i e
DIC - Quracac ar Inverrupsos Individesi (i i 5,670 12,3 12,68
FIC - Fraguencia de Interrupsa. Individeal 3,42 1 5,5” B,WE
LEMIC - Dur L axaim T e e L =SaL e b

FOLHA

PROCESSO
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i3

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipai
de llha Comprida

PROTOCOLO N© Mghl;oz f}

ASSUNTO: Altemgﬁo)_de Cada?tro

Ao Setor de Rendas Diversas

liha Comprida: _ 25/ Ouwbro /2013

Decio José Ventura

Prafeito Municipal

Ronaldo Gongalves de Oliveira - EIRELI - EPP

{Requerente)

Av. Vereador Carlos Roberto de Paula 200

{Rua, Praga, etc.) {No}

vVem, repeitosamente, requerer a Vossa Exceléncia: Alterago de cadastro municipal (endereco), para

tanto segue anexo:

- 02 (duas) vias da ficha de Inscrigéio do Contribuinte, preenchidas e assinadas;

- Comprovante de inscrigdo no CNPJ;

- Cadastro de Contribuintes de ICMS - CADESP:

na JUCESP. g

Q-9 -0q —

o e

G

Termos em que,
Pede Deferimento,

Ilha Comprida, _ 25 de Outubro do 298

- AEFEFFURA MUNICIPAL B
M4 COMPRIDA

{1 NOV. 2013

TESOURARIA |
B e : Padronizagso: wew silviojunior.com.br
i e

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSO_ADMINfSTFlATiVQ_FIONALDO__GONCALVES_DE__OLIVEIRA__E!RELI.pdf (17/36) 31/51
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Y

)

ﬁ‘\

Protocolo Ne, 2899/2013

Nome: RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIR

AsURBRETMTERACAQ DE EMDERECO
.- tHA Somppin

01 NOV. 2019

TESOURARIA |

ncebido em: 01 pg NOVEMBRO DE 2013

Taxa de Expediente: RS 13,00 / 019/
N

[ Chancela do Caixa

i
mesmr/pmic

FHIE w3 M5 1521 2 13,0 N

1
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PROCESSO

895/ 3

FOLHA

o4

Municipio de Itha Comprida
‘,:--f'.-_'?f"r;»f’-*ws% Estdncia Balnedria COMERCIO
Q\‘“’«L Eﬁf A Inscricao de Contribuinte INDOSTRIA [

& 7 4 CAES - CADASTRO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS E SOCIAIS SERVICOS W

; 5 z. PARA USO DA P. M. 1.C.
CNPJ(MF) ou CPF Toleo AR, Cod. Loz, Chd. A, i
I 18.777.208/0001-87 1725/2013

REG. JUCESP ou RG Baixa da Insericas Recadastramento Inscr. Anterior g

i

Nome da Firma:

RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIRELI - EPP

Nome Fantasia:

POSTE PADRAO R4

ou Baixa.

PG O COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO E SERVICOS
Tw— AV. VEREADOR CARLOS ROBERTO DE PAULA N° 200
Bairro: BALNEARIO REDENTOR Telefone:  (13) 9 9784-9138
Esta Declaracéio se destina a:
b ABSHIER. . il isssses w em 26/ 08 2013 4. Transf. De Estabelecimento...................... i
B AR HeRE T i v em 251 10 2013 em
- de Atividade......cicvnineronsn. I em | ' 5. Outras Alleractes ou Comunicacdes....... i
_ e I~ em i ! em '
LS ET N % em 25| 10 | 2013
- de Razfio Soeial...oocooevenen, i cm i ,‘
- de Sécios ou Diretores......... ™ em
3. CANCELAMENTO................ r- em

(Nota: Aponha em "x" no respectivo quadrado, a frente da ocorréncia gue tenha motivada esta declaragio.)

(Histérico da Ocorréncia Indicada no quadro IIT)

ALTERAGAO DE ENDERECO DA RUA: SAO MIGUEL S/N° - Q. 048 - LOTE 022, BALNEARIQ

v REDENTOR, PARA: AV. VEREADOR CARLOS ROBERTO DE PAULA N° 200, BALNEARIO
REDENTOR, CONFORME PROCESSO N° 2899/2013. <
Esta declaracao pertence a estabhelecimento
v
~  Unico T Matriz ~ Filial ou outro
Atestamos, sob as penas previstas na
Lei Federal n® 4.270 de 14/7/65, serem (F\VISTO @A
oy
verificadas as informagées i i { { Ay
VT l{lha Comprida. 10 de de 2015. W 1%
AW
@ ‘ {.m S BG 97 355.490.3
Assinat (.'-zx::n'buinte Chefe ou Responsavel

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSO_ADMINISTRATIVO_RONALDO_GONCALVES_DE_OLIVEIRA_EIRELI.pdf (19/36)
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Dados relativos 4 pessoa do Titular, dos Sécios ou Diretores
Nome RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - CPF: 528.486.206-68 L i gttt
Residéncia RUA: TENENTE ASCELINO CUNHA N° 745 - VILA GARCES - IGUAPE/SP
rua, numero, banro e estado
Notng = Documento de Identidade -
Residéncia
rua, numerg, bairro ¢ estado
Nome ~ Documento de [dentidade -
vii{ Besidéncia
rua. nimero, bairro e estado
Nome - Doéumento de Identidade  ~
Residéncia
rua, numero, bairro e estado
Nome ) _|
= Documento de Identidade
Residéneia
rua, niimero, bairro e estagdo
-
Nome ~  Decumento de [dentidade -
Residéncia
rua, numero, bairro e estado
Dados Referente a Pessoa do Signatario
Nome RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA Tel. (13) 98195-5483
Residéncia RUA: TENENTE ASCELINO CUNHA N°, 745
vzl Bairro: VILA GARCES - IGUAPE/SP CEP . 11920-000
. [ sspMG _l L M - 3.848.995 _J \
Doc. de Identidade S s - ; n{; —
Dados Referente 4 Pessoa do Transmitente ¥ 4
Nome Tel.
- Residéncia N°.
Bairro: CEP
DOC. de Identidﬂde L orgdo expedidnr —I I-— nUmero P
localizacdo do Estabelecimento No caso de cancelamento indicar o enderego para correspondéncia e Banco
ou Caixa Econémica onde o signatdrio mantém conta:
E 4 I i
Endereco:
X
i Banco:
Agéncia:
) E
Observagoes: Visto Fiseal:
Contabilidade Responsével:
Organizacdo Cont4bil Sandra e Alessandro Ltda.
XI CRC 25P026204/0-6
Rua: Tem. Cel. Jeremias Muniz n° 7 - Centro
CEP: 11920-000 Iguape/SP Tel. (13) 3841-1180

1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSO__ADMINISTRATIVO_RONALDO_“GONCALVES_DE_OLNEIHA_E[HELi.pdf (20/36) 34/51




1Doc: Protocolo 4.235/2021 | Anexo: PROCESSQ_ADMJNiSTFlATIVQ_HONALDO_GONCALVES_DE__OLIVE!RA_EIHELI.pdf (21/36) 35/51



LOIMProvame ae Iserigao ¢ ae Snuagao Laaasiral - Lmpressao Pégina 1 de 1
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P g Y
PROCESSG | FO

'@"0 Receita Federal ; gcl{}//%’ !

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| M0 e N COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | 5A1A DE ABERTURA

ATRIZ CADASTRAL 26/08/2013

NOME EMPRESARIAL
RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIRELI - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE EANTASIA]
POSTE PADRAO R4

CODIGO € DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

42.21-9-02 - Construcéo de estagdes e redes de distribuigio de energia elétrica
43.21-5-00 - Instalagdo ¢ manutengdo elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

82.30-0-01 - Servicos de organizacio de feiras, congressos, exposigbes e festas

TODIGOE CESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

"LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
| AV VEREADOR CARLOS ROBERTO DE PAULA 200
CEP BAIRRC/IDISTRITO MUNICIFIO UF
-11.925-000 REDENTOR ILHA COMPRIDA SpP
\ SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
| ATIVA 26/08/2013
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL l BMA DA SITUAGAQ ESPECIAL 1
o kR RN e TR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de ayosto de 2011.

Emitido no dia 31/10/2013 as 10:32:08 (data e hora de Brasilia).
i | Voltar

Paaina: 111

© Copyright Receita Federal do Brasil - 31/10/2013
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LORSUILE Conpied - 1mpressao

Consulta Cadastral

Pagina 1 de 2

Cadastro de Contribuintes de ICMS -
Cadesp

IE: 767.013.555.113

Aoy de (Hicio mfmauracis

Imprimir

CNP3: 18.777.208/0001-87

Nome Empresarial; RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIRELI - £pP

Nome Empresarial:
Natureza Juridica:

Data inicio da Atividade:
CNPJ da Matriz:

Porte:
Capital Social:

Regime de Apuracio:

Regime Especial de IE Unica;

CPF/CNP] Nome

528.486.206-68

Logradouro:
N°:

CEP:
Municipio:

745

Telefone:
e-mail:

Nome Fantasia:
CNP3;

IE:

NIRE:

Situacio Cadastral:
Ocorréncia Fiscat:

Tipo de Unidade:

Substituto Tributarig: Ndo
CPR: 1200
CPR-5T:

RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA

Er1egie Encesramenty

Hincronisme

x

Voitar

Situacao: Ativo
Data da Inscricio no Estado: 29/08/2013

Regime de Apuragao: SN "

Empresa - Geral

RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIREL! - £Pp
Empresa Individual De Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

29/08/2013
18.777.208/0001-87

Empresa de Pequeno Porte
Rs 100.000,00

SIMPLES NACIONAL

Néo

Data inicio do 29/08/2013
regime:

Regime Especial de
IE Unica por
Municipio:

Ndo

Participantes

Qualificagdo

Participagdo no Cap. Sociat Data de Entrada

Titular Pessoa Fisica Residente
ou Domiciliado no Brasil

180,00 % 29/08/2013

Endereco do Participante

HUA TTE ASCELINO CUNHA

11.820-000
1GUAPE

ot

C

de Particip

(13)3841-5297
mnaido.iguape@holmil.com

Estabelecimentg
POSTE PADRAQ R4
18.??7.208!0001—87
76?.913.555.! 13
35.6.0039434.3

Ativo
Ativa

Unidade produtiva

Tributério

Complemento:
Bairro: VILA GARCEZ
UF: Sp

Fax: (13)3841-5297

- Geral

Data da Insericiio no Estado: 29/08/2013
Data Inicio da 1E: 29/08/2013

Data Inicio da Situacso:

29/08/2013

Formas de Atuacdo: Estabelecimento Fixo

Desde: 29/08/2013
Data Inicio da CpR: 25/08/2013

Data Inicio do CNAE Prin.: 29/08/2013

37151
317102013



LULsUE LOLpIcd - LHIPTessao

CNAE Secunddrios: 38.11-4/00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
42.25-9/02 - Construgdo de estagBas e rades de distribuicdo de Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
energia elétrica
43.21-5/00 - Instalagio e manutangio alétrica Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
43.22-3/01 - Instalagbes hidraulicas, samitirias e de gds Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
47.44-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013
82.30-0/01 - Servigos de organizacSo de feiras, congressos, Data Inicio do CNAE Sec.: 29/08/2013

exposicbes e fastas

DRT: DRT-02 - LITORAL

Posto Fiscal: PF-10 - PRATA GRANDE

Contabilista

CRC:
Nome:

Data Inicio do Contabilista no
Estabelecimento:

25P026204/0-6
ORGANIZACAO CONTABIL SANDRA [ ALESSANDRO LTDA - ME

CPF/CNPJ: 11.401.207/0001-94

29/08/2013

Situacio Cadastral: ATIVO

Responsavel pela Organizacio Contabil

CRC do Responsavel: 1SP114179/0-4

CPF do Responsavel: 596.587.548-72

CRC do Responsavel: 1SP240396/0-] CPF do Responsavel: 223.997.438-90
Enderego e Contato Preferenciais do Contabilista
Tipo: Comercial
Logradouro: R TENENTE CORONEL JEREMIAS MUNIZ
N 7 Complemento:
CEP: 11.920-000 Bairro: CENTRO
Municipio: IGUAPE UF: sp
Telefone: (13)3841-1180 Fax:
e-mail:
Enderego do Estabelecimento
Logradouro: AVENIDA VEREADOR CARLDS ROBERTO DE PAULA
N°: 200 Complemento:
CEP: 11.925-000 Bairro: REDENTOR
Municipio: ILHA COMPRIDA UF: sp
Referéncia: PROXIMO A FUTURA RODOVIARIA DE ILHA COMPRIDA
Data de Inicio do Endereco: 11/10/2013
_Contato do Estabelecimento
Telefone 1: (13)9784-9138 Telefone 2: (13)8195-5483
Fax: e-mail: ronaldo.iguape@tiotmail.com
Encerego de Coriespondéncia
Logradouro: AVENIDA VEREADOR CARLOS ROBERTO DE PAULA
Ne: 200 Complemento:
CEP: 11.925-000 Bairro: REDENTOR
Municipio: ILHA COMPRIDA UF: sp
Referéncia: PROXIMO A FUTURA RODOVIARIA DE ILHA COMPRIDA
Beg Farend; rede de SHo Pauto
1Doe:

https://www.cadesp. fa
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PRIMEIRA ALTERAGCAQ DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LINHTADA ~ EIRELI °

RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA ~ EIRELI - Fpp
NIRE: 35600394343

CNPJ: 18,777.208/0001-87

Palo presente instrurnento, RONALDO GONCALVES E QUIVEIRA, brasileiro, rasado sob 0
regima parcial de bens, nascido na cidade de Buenopolis/MG em 26/04/ 1966, emprosirio,
portador do RG n? M-3.648 995 - SSE/MG & da CPE g2 528.486.206 68, ragidonte o
demviciliado na cidade de iguape, Estado de Sio Paulo, & Rua Tte Asceling Cunha, n® 745,
balrio Vila Garees, CEP 11920-000, resolye alterar exclusivamente cldusula primeits do At
Constitutive da empresa, passando a ter a seguinte redaciio:

Clausuls 12 ~ p partir desta data 5 ENpress giravd sob a firma de Ronaido Goncalves de
Oliveira ~ EIREL] — EPP, ¢ terd sode & Avanida Vereador Caplos Raberto de #auia, ne 200
Laitro Redentor, CFp 11925-000, il Compride, Cstado de Sio Paulo.

§ Unica - Para consecusio de seus objetivos SOCiEis, & empresa poderd, a tustgerer
Griar, altorar ou extingui estabitecimantos filiais, agencias, 5
territgeie oacional ou fora dele, medianty after
lunta Camercial,

tempo,
HCHISAls B gualguer parte o
S0 contratual devidamente argitivada ng

As demats cldusulng do Atn Canstitutive permansceem inalteradas,
O titular ROMALDD GONCALVES DF OLIVEIRA A35i08 0 presente instrumento e rés vias de
igual teor e forma, destinando-se s registro na junta Camercial do Estado de S50 Pauio.

fiha Comprida/sk, 10 de Qutubro de 2013,

i ‘
e —— ‘T "::”'f‘ S i
Ronalde' Gongdives de Oliveira,

¥

SEGRETARIA BE ORSEAVOLYIMEN TG (%1

ECONOMICE, CIENGIE TECNOLOGIA @ g

SUNTA COMERCIAL DO'BSTADO Ly |
PE $00 PAyLD p

SRETINGD O BEIEIHD - 430 ) a1 @
SOB 0 MEMERG SLSEER Siuitews eiomna, )

S 308/ 138 SRS

U
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Comprovante de Inscricdo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de Identificacao da Pessoa Juridica €, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagso cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERODE NSCRIRO COMPROVANTE DE INSCRIGAOEDE ~ Jaocoeiurd
-3&1?;&08’0001 -87 SITUAGC AO CADASTRAL 26/08/2013
NOME EMPRESARIAL

RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA - EIRELI - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
POSTE PADRAO R4

CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRICAC DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44.0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

42.21-9-02 - Construgao de estagdes e redes de distribuicdo de energia elétrica
43.21-5-00 - Instalacdo e manutencdo elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

§2.30-0-01 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

" CODIGO E DESCRIGAQ DANATUREZA JURIDICA
230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTO
AV VEREADOR CARLOS ROBERTO DE PAULA 200
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO uF
_11.925-000 REDENTOR ILHA COMPRIDA sP
_NDERECO ELETRONICO TELEFONE
ronaldo.iguape@hotmail.com (13) 9784-9138 / (13} 81 95-5483

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

whtkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 26/08/2013

MOTMO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

defilehiok Aedeirivicieick

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 16/07/2015 as 09:19:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

| Consuita QSA / Capital Social | [ Votar |
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Consulta Quadro de Socros e Admimstradores QSA

CNPJ 1 8 777 20810001—87

NOME RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA -
EMPRESARIAL:  EIRELI- EPP

CAPITAL SOCIAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)é o

seguinte:
{ Nome/Nome RONALDO GONCALVES DE
{ Empresarial- OLIVEIRA
Qualificacdo: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou

Domiciliade no Brasil ’

Para informacédes relativas a participacdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer 2 uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/07/2015 as 09:23 (data e hora de Brasilia).

@ Dopynght Reoem Fecisral do Erass! 1610712015
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Protocolo 11- 4.235/2021

" De: SalomaoS.- PROT
Para: DDL - DMA - Divisdo de Meio Ambiente - A/C Marcio L.
Data: 06/10/2022 as 11:22:39

Bom dia.

Segue para conhecimento.

Att.

Salomao Raia da Silva
Protocolo

1Doc: 51/51



